PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA DE EMPENHO

C.N.P.J B0.874.100/0001-86 No DO EMPENHO/TIPO DATA EMISSAD
002188/2019 Ordinario 19.06.19

OrGAD 00 .DEPARTAMENTO DE ACAO SOCIAL
vmipape 02 FUNDO M.DIR.DAS CRIANCAS E ADOLESCENTES 08.244.0008
potacio (08.244.0008.2076 DESENVOLVIMENTO DE ACOES - BLOCO IGD- |N?CONTA

3.3.90.14.14.01.00 SERVIDORES EFETIVOS 00164100706
CREDOR JULIO CESAR DA SILVA MACIEL DE LIMA 066591 .929-80 03560
enpEReco AV. JULIO ASSIS CAVALHEIRO 00 CENTRO CIDADE
FRANCISCO BELTRAO PR
LICITACAD NUMERD CONYENIO CONTRATO EMISSAD YENCIMENTO
Dispensa por Limit
¥ALOR ORGADO SALDO ANTERIOR YALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
2.000,00 _ 2:000,00 750,00 1.250,00
QUANT. ESPECIFICACAD YALOR TOTAL
1,00 Refere-se a despesa com 02 e 1/
diarias de viagem p/ Foz d
Iguacu-PR, a servico do Depto d
Acao Social, p/ participar d
capacitacao sobre a Metodologi
Colecao Tematica do Program
Familia Paranaense, sem veiculo
oficial.; 750,00 750,00

TOTAL DAS RETENCOES:

FONTE DE RECURSO

936 Bloco de Financiamento do Cadastro Uni VOTAL LEABIRG 750,00
NMOME DO PROJETO/ATIYIDADE
EMITIDO VYISTO AUTORIZO A DESPESA
LETICIA COMOCENA FERNANDA DE OLIVEIRA DAMBROS NILSON ANTONIO FEVERSANI
DIV, ASS. CONTABILIDADE CONTADOR PREFEITO MUNICIPAL
ORDEN DE PAGAMENTO RECIBO R%
PAGLE-SE 40 FAYORECIDO O WALOR ACIMA ESPECIFICADO, DECLARO (AMOS) PARA OS5 DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A
PROVEMIEMTE DESTA NOTA DE EMPEMHO, IMPORTANCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA
DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGAYEL
QUITACAD.
4\03 DE 0 (9 DE DE
Ix
MATEUS DALLAGN(}L Fmgi-‘\;‘i /, CREDOR
BANCO AMOTACOES
e CHEQUE
MO DA CONTA




RECIBO

VALOR BRUTO___ 750,00
VALOR LIQUIDO 750,00

Recebi da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul, Estado do
Paran4, sita a Rua Candido Merlo, 290, CNPJ 80.874.100/0001-86, o valor de
R$=750,00 (setecentos e cinquenta reais).

REFERENTE: a 02 e 1/2 didrias de viagem para Foz do Iguagu-PR,
a servico do Departamento Municipal de Aglo
Social, para participar da Capacitagdo sobre
Metodologia Colegdo Tematica do Programa
Familia Paranaense, sem veiculo oficial.

Bom Sucesso do Sul, 19 de junho de 2019.

JULIO CESAR DA SILVA M. DE LIMA
CPF 066.591.929-80
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Mumclplu de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANA ————— momoé}”sé

MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - ESTADO DO PARANA
PORTARIA N° 128, DE 19 DE JUNHO DE 2019.

Concede diaria de viagem ao servidor Julio
Cesar da Silva Maciel de Lima

O Prefeito do Municipio de Bom Sucesso do Sul, Estado do Parana, no uso das

suas atribuicdes e com fundamento na Lei n® 1.327 de 09 de outubro de 2017:
RESOLVE

Art. 1° Conceder ao Sr. Julio Cesar da Silva Maciel de Lima, servidor publico,
cargo Psicdlogo, CPF NO 066.591.929-80, RG n° 7.832.410-4, 2 2 (duas e meia)
didrias de viagem, nos dias 26, 27 e 28 de junho de 2019, para a cidade de Foz do
Iguacu - PR., a servico do Departamento Municipal de Agdo Social para participar
da Capacitagdo sobre Metodologia Colegdo Tematica do Programa Familia

Paranaense.

Art. 2° Revogando as disposigdes em contrario, esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito do Municipio de Bom Sucesso do Sul, Estado do Parana,
em 19 de junho de 2019.

' -‘ A"“e’ 1io Feversani

p /ﬁefelto

“— Fone (46) 3234-1135 e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br - Rua Candido Merlo, 290 - Centro - 85515-000 - Bom Sucesso do Sul - Parana !



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul
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: ) Municipio de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANA CNPJ 80.874.100/0001-86

Bom Sucesso do Sul, 18 de Junho de 2019.

Memorando 052/2019

Prezado Senhor.

Venho por meio deste, solicitar a vossa senhoria que seja providenciado 2/5
(duas didrias e meia) em nome de Julio Cesar da Silva Maciel de Lima onde o mesmo ird
participar da capacitagdo sobre a Metodologia Cole¢do Temdtica do Programa Familia
Paranaense, para a cidade de Foz do lguagu, onde o mesmo ird sair no dia 26 de Junho com
retorno no dia 28 de Junho de 2019. As diarias serdo para custear as despesas de hospedagem
e alimentacdo, bem como a sua locomog¢ao na cidade de Foz do Iguacu.

Salientamos que estas despesas poderdo ser custeadas com recursos do IGD
SUAS e Programa Familia Paranaense.

Desde ja agradecemos e reiteramos protestos de estima e apreco.

Atenciosamente.

RONISEJANE RAVANELLI DE OLIVEIRA
Diretora do Depto. de A¢do Social

lImo. Sr. 0 )
NILSON ANTONIO FEVERSANI
Chefe da Divisdo de Compras
BOM SUCESSO DO SUL - PR

\— Fone (46) 3234-1135 e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br - Rua Candido Merlo, 290 - Centro - 85515-000 - Bom Sucesso do Sul - Parana —J



Expressolivre - ExpressoMail

Remetente: "Ronise Qliveira" <ronise.oliveira@bssul.pr.gov.br>

Para: jedv07@hotmail.com

Data: 18/06/2019 08:46 (02:40 horas atras)

Assunto: Fw: CAPACITACAO MACRORREGIONAL FAMILIA PARANAENSE EM FOZ DO IGUACU_27 E 28
" DE JUNHO

—————————— Mensagem encaminhada ----------

Remetente: "Escritorio Regional de Pato Branco" <erpatobranco@seds.pr.gov.br>
Data: 11/06/2019 08:57

Assunto: CAPACITACAO MACRORREGIONAL FAMILIA PARANAENSE EM FOZ DO
IGUACU_27 E 28 DE JUNHO

Para: "social Bom Sucesso do Sul" <social@bssul.pr.gov.br>, "Social - Chopinzinho
Social - Chopinzinho" <assistenciasocial@chopinzinho.pr.gov.br>, "ClevelA¢ndia "
<assistenciasocial.clevelandia@gmail.com>, "Coronel Domingos Sores
<rafaela.cds2019@hotmail.com>, "Coronel Domingos Soares"

<terezinha cds@hotmail.com>, "Coronel Vivida"

<aline assistentesocial@hotmail.com>, "Coronel Vivida"
<carmen@coronelvivida.pr.gov.br>, "Eritana Hon.Serpa" <eritanaas@gmail.com>,
"Social - Itapejara do Oeste" <social@itapejaradoeste.pr.gov.br>, "Joci"
<joci.carraro@gmail.com>, "MariA3polis "
<adriane.assistencia@mariopolis.pr.gov.br>, "Mangueirina"
<conselhomang@mangueirinha.pr.gov.br>, "Mangueirinha"
<socialadmin@mangueirinha.pr.gov.br>, "Palmas" <rosabobela@pmp.pr.gov.br>,
"Social Gestora Pato Branco" <secsocial@patobranco.pr.gov.br>, "Social - Pato
Branco" <admsocial@patobranco.pr.gov.br>, "Elizandra Ogliari"

<social elizandra@hotmail.com>, "SA£0 JoAfo SALo JoA£o" <sitonietto@msn.com>,
"Social - Saudade do IguaAgu" <soc;a|@saudadedonguacu pr.gov.br>, "Saudade do
IguaA§u " <fabianegrigoletto@gmail.com>, "Sulina" <andressabareta@hotmail.com>,

"Social Sulina" <smps_sulina@hotmail.com>, "Luciana cras sulina"
<luciana bbom@msn.com>, "Social- Vitorino" <socialvitorino@gmail.com>,

"Vitorino" <fer tomassoni@hotmail.com>

Bom dia

E com imensa alegria que A COORDENAQ,&O ESTADUAL DO PROGRAMA FAMILIA
PARANAENSE anuncia que nos dias 27 e 28 de junho estaremos realizando uma
Macrorregional em Foz do Iguagu, com o objetivo de Capacitar Técnicos
municipais de CRAS e CREAS sobre o produto: Colegao Tematica, um instrumento
metodoldgico que utiliza os contos de tradigdo oral no Trabalho Social com Familias. A
Colecdo Tematica relne 6 cadernos, que serdo lancados durante esta capacitacao.
Este rico material também estard disponivel no site da SEJUF ? aba Familia
Paranaense, em breve.

Esse produto foi contratado pelo Programa Familia Paranaense e desenvolvido
pela consultora Gislayne Avelar de Matos. E um instrumento pedagdgico que
representa mais uma das nossas metas atingidas no que tange a construcao de



metodologias para apoiar o acompanhamento familiar. Seguramente o0s técnicos terao
acesso nessa capacitacdo a um recurso inovador e qualificado.

Entretanto, sabemos que a metodologia Colecdo Tematica nao vai dialogar
com as idiossincrasias de todos técnicos, portanto, ¢ MUITO IMPORTANTE que
sejam designados para a capacitacdo os técnicos que apreciem e possuam O
desejo de trabalhar com contos de tradicdo oral. Isso fara grande diferenga no
uso desta metodologia.

Essa macrorregional reine os municipios das regionais de: Foz Do Iguacu,
Francisco Beltrdo, Cascavel, Pato Branco, Laranjeiras do Sul e Umuarama.
Importante informar aos municipios que os mesmos deverao arcar com as despesas
de suas equipes (hospedagem, transporte e alimentagao).

As inscricdes dos técnicos municipais j& estdo abertas no site da Escola de
Direitos Humanos, link

WWW.cursos.escoladegestao.pr.gov.br/pdcweb/manterEvento.do?
action=exibirEvento&codEvento=dabzabpazaabk.

Neste link acima estdo todas as informacdes acerca do horario e local do evento.

Para efetuar a inscricdo, serd necessario o participante ter cadastro no sistema
de Ccursos da Escola de Direitos Humanos, link:
www.esedh.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=177 : Os
navegadores sugeridos sdo Chrome, Mozilla e Explorer.

Importante: as inscricbes se encerram quando forem preenchidas as
110 vagas.

Qualquer duvida estamos a disposicao, a aproveitamos para agradecer
imensamente a parceria de sempre!!!

Gratos

Escritorio Regional SEJUF Pato Branco
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Goveno

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 495-2

Conta corrente 74280-5 BOM SUCEBL GSUAS FNAS
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 602 PATO BRANCO

Conta corrente (com

DV) 326730

CPF 066.591.929-80

Nome favorecido JULIO CESAR DA SILVA MACIEL DE LIMA
Finalidade CREDITO EM CONTA

NUmero documento  61.901

Valor 750,00

Data transferéncia 19/06/2019
"C" - CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB 8A4DDC2B7917EC24

Assinada por JB536076 MATEUS DALLAGNOL 19/06/2019 15:37:42
JB536077 RONISE J DE OLIVEIR 19/06/2019 15:38:34

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB536077 RONISE J DE OLIVEIR.



